

## نگاه

## نمایش اقتدار مرزبانان در رزمایش دریایی محمد رسول الله(ص)



رزمایش دریایی حضرت محمد رسول الله(ص) با حضور سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران و فرماندهان نظامی و انتظامی سیستان و بلوچستان در سواحل دریای عمان در شهرستان چابهار برگزار شد.

رزمایش دریایی «محمد رسول الله(ص) ۳» فرماندهی مرزبانی استان سیستان و بلوچستان با شعار همدلی، اقتدار، برای امنیت آغاز شد و در ادامه شناورهای مرزبانی و شناورهای مردمی از جایگاه رژه رفتند.

این رزمایش به منظور حفظ آمادگی عملیاتی، ارتقای توان رزم و ایجاد هماهنگی در سطوح مرزی و دریایی مرزبانان، در آب‌های عمان نیز برگزار خواهد شد. رزمایش دریایی محمد رسول الله ۳ مرزبانی فراجا با هدف تأمین امنیت مرزهای آبی استان سیستان و بلوچستان که وظیفه ذاتی مرزبانی است برگزار شد و دستگاه‌های متولی در امور مرز و نیروهای مسلح مستقر در استان نیز در این رزمایش مشارکت داشتند.

سردار سرتیپ پاسدار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی ایران در آیین برگزاری رزمایش دریایی منطقه‌ای «محمد رسول الله» در چابهار با بیان اینکه این اقتدار نیروهای مسلح کشور را نشان می‌دهد، اقتداری که وقتی ناوی از ناوهای دشمن به سمت آب‌های سرزمینی ایران حرکت می‌کند با یک پیام از ارتش جمهوری اسلامی حتی اجازه پیدا نمی‌کند به سرفصل مرزی نزدیک شود، اظهار داشت: نیروهای مسلح با اقدامات مقتدرانه و عملیات بهنگام و به موقع در جای خود فکر تعدی به خاک و آب نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را از سر دشمن بیرون می‌کند.

## افتتاح مرکز تجاری ایران در مینسک بلاروس



در سفر «سیدمحمد اتابک» وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران به کشور بلاروس، مرکز تجاری کشورمان در مینسک بلاروس افتتاح شد. در این مراسم «محمدعلی دهقانی‌دهنوی» معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران هم حضور داشت.

از سوی دیگر، نشست وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس‌کل سازمان توسعه تجارت ایران با فعالان اقتصادی ایرانی در بلاروس برگزار شد. در این دیدار پیشنهاداتی در زمینه تسهیل تجارت ایران و بلاروس ارائه شد.

### ایران قطب آموزش پرستاری در منطقه است

#### تربیت سالانه ۱۶۰۰۰ پرستار

عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، در هشاد و سومین اجلاس مدیران پرستاری دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی گفت: خوشبختانه پس از انقلاب اسلامی، شاهد رشد چشمگیر کمی و کیفی در حوزه پرستاری بوده‌ایم. با این حال، ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده به مردم همچنان در اولویت است.



عبادی خطاب به مدیران پرستاری، ضمن تشکر از تلاش‌های آن‌ها، به دستاوردهای قابل توجه ایران در تربیت پرستاران اشاره کرد و گفت: ایران با تربیت سالانه حدود ۱۵ هزار پرستار در مقطع کارشناسی و هزار پرستار در مقطع کارشناسی ارشد، به یکی از قطب‌های آموزش پرستاری در منطقه تبدیل شده است. معاون پرستاری وزارت بهداشت همچنین به اهمیت توسعه تحصیلات تکمیلی در رشته پرستاری اشاره کرد و افزود: در مقطع دکترا، وزارت بهداشت بزرگ‌ترین پذیرنده دانشجویان در حوزه علوم پایه پرستاری است. همچنین، برنامه‌هایی برای توسعه دکتری بالینی پرستاری در دست اجراء است تا بتوانیم از ظرفیت پرستاران در ارائه خدمات باکیفیت‌تر و پرهزینه‌تر بهره‌مند شویم.

## برنامه‌ریزی برای توسعه اقتصاد دریامحور

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور از برنامه‌ریزی برای توسعه اقتصاد دریایی در سواحل جنوبی و شمالی ایران خبر داد.



مهدی دوستانی پس از نخستین جلسه اقتصاد دریامحور با حضور ویناری معاونان اقتصادی چهار استان ساحلی جنوبی و سه استان ساحلی شمال گفت: در این جلسه با توجه به ابلاغ سیاست‌ها مقام معظم رهبری و تأکید دولت، تمرکز روی توسعه اقتصاد دریامحور بود.

وی از ابلاغ سیاست‌های توسعه اقتصاد دریا محور در ۱۰ بند خبر داد و گفت: سیاست‌ها در خصوص پروژه‌های جاری و آینده است که به هفت استان ساحلی ابلاغ شده است و تأکید ما بر مدیریت بهینه منابع و رفع مشکلات است.

دوستانی افزود: موانع و مشکلاتی هست که فعالین اقتصاد دریایی با آن مواجهند که باید بتوانیم با مانع‌زدایی، مشکلات را برطرف کنیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور تأکید کرد: موضوع بعد عملیاتی کردن پروژه‌های جدید است که باید تبدیل به بسته سرمایه‌گذاری کنیم، این سه محور اصلی بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بیشتر روی عملیاتی‌سازی تصمیمات تمرکز شد.



## ۲۲ یادداشت و سند همکاری مشترک میان ایران و تاجیکستان امضا شد

# تحول بزرگ در روابط تهران، دوشنبه

📌 **شهرزند** | با پایان سفر دوروزه رئیس‌جمهور به تاجیکستان، فصلی نو از روابط دو کشور در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و تجاری شکل‌گرفت و باید منتظر همکاری‌های جدید بین تهران و دوشنبه ماند. موضوع روابط جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان همواره با اهمیت زیادی مطرح شده و این امر پیش از هر چیز به سبب پیوندهای تاریخی، فرهنگی و زبانی موجود میان دو کشور و ذکر این حقیقت است که تاجیکستان به‌عنوان تنها کشور فارسی‌زبان در آسیای مرکزی است که وضعیت متمایزی با سایر کشورهای این منطقه دارد.

### لرزم توجه دولت چهاردهم به همکاری با تاجیکستان

ارتباط و تعامل نزدیک با تاجیکستان که دوباره طی سال‌های گذشته در دستور کار قرار گرفت، همچنان برای دولت جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت است از این رو، مسعود پزشکیان در جریان نخستین حضور در مجمع عمومی سازمان ملل در نیورک (مهرماه سال جاری) در دیدار با همتای تاجیکستانی خود، روابط دو کشور را ممتاز و متکی بر پیوندهای عمیق تاریخی و خویشاوندی توصیف و تصریح کرد: ما خواهان توسعه و گسترش تعاملات و ارتباطات علمی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی با تاجیکستان هستیم.

این رفت‌وآمدها محدود به روسای جمهوری نشد، بلکه دیپلماسی پارلمانی هم به کمک سیاست خارجی دولت آمد و بر تقویت روابط دو جانبه بین تهران و دوشنبه تأکید کرد. «محمدباقر قالیباف» که ۱۸ مهرماه به دوشنبه رفته بود در جمع رسانه‌های تاجیکستانی، گفت: «همانطور که در سه سال گذشته تجارت بین دو کشور ایران و تاجیکستان بیش از دو میزان تجارت و همکاری در سال‌های آینده با سرعت بیشتری پیش خواهد رفت. طی دوالی سه سال گذشته رؤسای جمهور و پارلمان‌ها و همچنین هیأت‌های متفاوت در زمینه‌های مختلف به‌ویژه کمیسیون ویژه اقتصادی ایران و تاجیکستان مرتباً با هم ملاقات داشته و سفرهای کاری برقرار شده است.»

### تبیین اهمیت سفر رئیس‌جمهور به دوشنبه

اکنون مسعود پزشکیان در قامت رئیس دولت چهاردهم چهارشنبه هفته جاری عازم

دوشنبه شد و با همتای تاجیکستانی خود رایزنی کرد و سپس نشست هیأت عالی‌رتبه با حضور روسای جمهور تشکیل شد و ۲۲ یادداشت و سند همکاری مشترک هم میان دو کشور به امضا رسید.

بزرگاری نشست مطبوعاتی مشترک با رئیس‌جمهور تاجیکستان، حضور در جمع استادان و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا، شرکت در همایش تجاری، سرمایه‌گذاری و گردشگری دو کشور، گفت‌وگو با رئیس مجلس ملی تاجیکستان، رئیس مجلس نمایندگان، نخست‌وزیر تاجیکستان و دیدار با ایرانیان ازجمله برنامه‌های رئیس‌جمهور کشورمان در نخستین سفر رسمی به دوشنبه بود.

رئیس قوه مجریه در سفر خود این پیام را به مسئولان تاجیکستان داد که محدودیتی برای گسترش روابط با آنها نداریم و از سوی مقام‌های این کشور نیز عنوان شد که حجم تجارت میان دو کشور باید هر چه زودتر به دو برابر برسد و این کشور همسایه خواهان روابط عمیق و گسترده در همه زمینه‌ها با ایران است.

فتح‌الله توسلی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و تاجیکستان، سفر مسعود پزشکیان به تاجیکستان را گام مهمی در توسعه و تحکیم روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، دانست و گفت که سفر او به تاجیکستان تحولی بزرگ در روابط میان دو کشور فارسی‌زبان است و می‌تواند باعث تقویت و افزایش روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی میان دو کشور شود.

نگاهی گذرا به داشته‌های تاجیکستانی‌ها خواهیم انداخت تا بیشتر به اهمیت سفر رئیس‌جمهور به دوشنبه بی‌بریم.

### روابط اقتصادی ایران و تاجیکستان

روابط اقتصادی ایران و تاجیکستان با ۱۴۳ کیلومتر مربع مساحت و جمعیت ۹.۵ میلیون نفری تا سال ۲۰۲۱، از چهاردهم درصد ذخیره آب جهانی برخوردار است. تولید ناخالص داخلی این کشور ۹.۶ میلیارد دلار، سرانه تولید ناخالص داخلی ۸۵۹ دلار و حجم تجارت خارجی ۶.۳ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۲ بوده است.

مهم‌ترین اقلام صادراتی کشور تاجیکستان

### الکساندر دوگین، متفکر روس:

#### باید دیوار تحریم‌ها را بشکنیم

نظامی را مثال زد، ما می‌توانیم ساختاری غیرقابل شکست را با ایران ایجاد کنیم که توافق همکاری جامع راهبردی گام بسیار مهم و تعیین‌کننده‌ای در این جهت است.

فیلسوف روس اظهار داشت: ما باید روابط را در همه این زمینه‌ها تقویت کنیم تا همکاری‌های دو جانبه ما به عنوان یک سیستم امنیتی منحصراً بر فرد تعریف شود و نه ایران تهدیدی برای ما ایجاد کند و نه روسیه برای ایران تهدیدی باشد و این باید به یک اصل مهم در روابط آینده میان دو کشور تبدیل شود که هیچ کدام از دو کشور تهدیدی برای یکدیگر نباشند. ما باید به یکدیگر کمک کنیم تا سیستم امنیتی خود را ناگسستی کنیم. بنابراین، من فکر می‌کنم که روابط دو جانبه باید تهران و روسیه را به عنوان یک نهاد استراتژیک منحصراً بر فرد در اوراسیا مبتنی بر ارزش‌های سنتی و طرد و امتناع از هر نوع هژمونی معرفی کند. وی تصریح کرد: کلید حاکمیت سیاسی تمام عیار روسیه و کلید حاکمیت ژئوپولیتیکی تمام عیار ایران دقیقاً به این روابط دو جانبه بستگی دارد. همین امر برای اقتصاد، صنایع نظامی و اقتصاد نیز معتبر است. ما باید یکدیگر را به عنوان بخشی از منطقه منحصراً بر فرد اوراسیا در نظر بگیریم، سیستمی است که درک آن نه تنها برای روسیه، بلکه برای ایران نیز بسیار مهم است، زیرا ما با هم می‌توانیم تقریباً

بر همه مشکلات راهبردی موجود غلبه کنیم و همکاری ما در سوریه و در مقیاس کوچکتر در اوکراین دو نمونه است که چگونه روسیه و ایران می‌توانند با همکاری یکدیگر به اهداف خود دست یابند.

دوگین با بیان اینکه پروژه کریدور شمال - جنوب یک موضوع ژئوپولیتیکی بسیار مهم است، افزود: من کاملاً با آقای کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه موافقم که این کریدور برای هر دو کشور از اهمیت حیاتی برخوردار است. ایران و روسیه هر دو از تحریم‌های اعمال شده توسط غرب رنج می‌برند. این متفکر روس گفت: باید این دیوار تحریم‌ها را بشکنیم و کریدور شمال جنوب می‌تواند کمک زیادی به این مشکل بکند؛ به عنوان مثال روسیه می‌تواند از طریق بندرعباس و در سایر بنادر ایران به آبهای آزاد راه پیدا کند. ایران هم می‌تواند از این طریق به شمال جهان به دریای آرژانتیک دسترسی پیدا کند. بنابراین می‌تواند فرصت‌های عظیمی را برای هر دو کشور ایجاد کند.

وی تأکید کرد: من فکر می‌کنم که ما دوباره می‌توانیم توازن ژئواکونومیک را در اوراسیا تنظیم کنیم و با این کار منافع ایران و روسیه چند برابر خواهد شد. ما در روسیه تلاش‌های زیادی برای به نتیجه رسیدن توافق با ایران در خصوص کریدور شمال جنوب انجام دادیم که البته نمی‌توانم جزئیات آن را توضیح دهم، اما تنش زیادی در داخل روسیه درباره این کریدور وجود داشت که بالاخره در این مبارزه پیروز شدیم.

الکساندر دوگین متفکر روس که از مهمترین مشاوران ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به شمار می‌آید، امضای معاهده مشترک جامع راهبردی میان ایران و روسیه را نشانه‌ای از اتحاد استراتژیک میان دو کشور دانست.

این متفکر روس با اشاره به دیدار و مذاکرات مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین، به ایرنا گفت: این یک رویداد بسیار مهم و توافقی بر اساس اتحاد استراتژیک بین روسیه و ایران است؛ توافقی که باید آن را به صورت رسمی ثبت می‌کردیم تا جنبه قانونی پیدا کند. طی دهه گذشته روابط روسیه و ایران پویایی بسیار مثبتی داشته و روابط اقتصادی، سیاسی و راهبردی ما بهبود یافته است. ما به سطحی پیوسته و خوبی در روابط میان دو کشور در طول تاریخ رسیدهایم.

وی افزود: فکر می‌کنم که قرار دادن اتحاد عمیق سیاسی و ژئواستراتژیک که توافقنامه همکاری استراتژیک جامع نامیده می‌شود، ایده بسیار خوبی است و ما به چنین چیزی نیاز داریم؛ زیرا سیستم جهانی در حال تغییر است و ما باید واقعیت‌ها، چالش‌ها و شرایط جدید را در نظر بگیریم.

دوگین ادامه داد: اگر همیشه در هر شرایطی با هم عمل کنیم، گام‌های خود را بسنجیم، می‌توانیم به یک نتیجه بزرگ برسیم. سیستم امنیتی استراتژیک مشترک را تصور کنید؛ می‌توان وجود پایگاه‌های نظامی روسیه در جنوب ایران و حضور ایران در قطب شمال از نظر اقتصادی و